岐阜県政記者クラブ加盟社各位

出産・子育て応援ギフトに係る
電子カタログサイトの運用開始について

県内市町村では、妊娠、出産した県内在住の方を対象に、妊娠届出書提出時に５万円相

当、出生届提出時に５万円相当のギフトを給付する出産・子育て応援交付金事業を実施して

います。

これらのギフトについて、妊産婦が多数の商品やサービスを選び、自宅等からオンラインで申

し込めるようにするとともに、県や市町村からは妊産婦へ出産・育児に役立つ情報を提供する

ため、県が対象者向けの電子カタログサイトを構築し、運用を開始しますのでお知らせします。

１ 運用開始日 令和５年１０月１日（日）

２ 名 称 「ぎふっこギフト」

３ 参加市町村 ３８市町村（１０月１日以降、順次参加予定）

４ ギフトの種類 下記のカテゴリーで、約 1,500 点を用意

           ①育児支援サービス

助産師のケア、保育園等一時預かり、ファミリーサポート、

新生児拡大マススクリーニング検査

      ②県及び市町村関連のもの

県有施設等入場チケット、県ゆかりの品、ぎふ女のすぐれもの、

ぎふっこカード登録店の商品、市町村推薦品

            ③出産育児関連用品

             乳幼児衣料品、育児消耗品、育児日用品、玩具等

５ 特  徴 ・育児用品等の購入だけでなく、育児支援サービスをギフト化したこと。

 ・育児支援ポータルを設け、出産・育児に役立つ情報を提供していること。

６ U R L  https://gifukko.smart-gift.net/

         ※令和５年１０月１日（日）からアクセスできます。

令和５年９月２５日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課  担 当 係 担 当 者  電話番号

子育て支援課  母子保健係  丹羽由香里

内線：3532

直通：058-272-8477

FAX：058-278-2880

https://gifukko.smart-gift.net/